

7.7.2026

HULÍNSKÉ KELÍMKY



HULÍN

Hulínští patrioti mohou získat další položky do své sbírky. V turistickém informačním centru si mohou nově zakoupit kelímky 0,5 l a 0,3 l s logem nebo fotografií Hulína a také kelímek na kávu 0,2 l.

Hulín je rockový a vystavené fotografie taky

Kdo je tady učitel a kdo žák? Tento rébus se mohou pokusit rozlousknout všichni, kteří navštíví aktuální výstavu v hulínském Informačním centru. Svě fotografie tam až do



28. srpna vystavují Ivana Závrbská a Petr Šamánek. Petr fotí více než deset let, jeho doménou jsou koncertní pódia, Ivana ráda zkouší stále něco nového. Petr sbírá léta zkušenosti, Ivana si vytvořila

vlastní styl. Oba se již zúčastnili řady výstav – a jejich návštěvníci nakonec třeba zjistí, že to učení se je tak trochu vzájemné.

Foto: Ludmila Polišenská



OPRAVA KŘÍŽOVATKY ZPŮSOBÍ UZAVÍRKU

HULÍN

Klíčový projekt města na opravu křižovatky ulic Komenského, Partyzánská, Antonína Dvořáka, Františka Kokeše a Žižkova způsobí kompletní dopravní uzavírku v této lokalitě. Ta potrvá dle plánu do 31. října. Řidiči tak budou muset využít objízdnu vedoucí přes Pravčice. Důvodem úprav je zvýšení bezpečnosti silničního provozu. Práce zajistí firma STRABAG.

U Hulína vyhlasi lidský život

REGION

• V pátek krátce před třináctou hodinou mezi obcemi Hulín a Třebětice v blízkosti dálničního mostu po sjetí z dálnice z dosud nezjištěné příčiny přejel dvaapadesátiletý motocyklista z Liberce ve svém směru jízdy ke krajnici a poté vyjel vpravo mimo vozovku, kde havaroval do příkopu. Cestující ve vozidle jedoucí za ním zavolali záchranáře. Na místě zasahovaly všechny složky integrovaného záchraného systému. Jednotky

z CHS Kroměříž a HS Holešov asistovaly posádce zdravotnické záchranné služby při resuscitaci zraněného motocyklisty. Bohužel i přes veškerou snahu všech zasahujících se jej nepodařilo zachránit. Současně hasiči provedli protipožární opatření, zasyпали uniklé provozní kapaliny sorbentem a postavili stínící zástěnu. Po vyšetření nehody ze strany Policie ČR provedli hasiči závěrečný úklid. Vozovka byla v místě havárie průjezdná kyvadlově.

Nehody a hořící auto

REGION

• Během prvního červencového dne zasahovali hasiči na několika místech regionu. Ráno to bylo na silnici spojující Morkovice-Slížany a Počernice-Tetětice, kde při nehodě dvou osobních vozidel skončily dvě osoby v péči záchranářů. Hasiči provedli protipožární opatření, odpojili akumulátory a zasyпали uniklé provozní kapaliny sorbentem. O něco později se střetla dvě osobní vozidla na kruhovém objezdu v Hulíně. Zde se nehoda obešla bez zranění. Krátce po poledni vyjeli hasiči do Chvalčova k požáru vozidla, který zlikvidovali dvacet minut po hlášení. Příčinou požáru bylo vznícení provozních kapalin na výfukových svodech a škoda byla vyčíslena na 50 000 Kč.

týdeník
Kroměřížsko

7.7.2026

Letní sezona komedií pod širým nebem začala, budou také Tři sestry



V loňském roce zaznamenal vysokou návštěvnost snímek Zápisník alkoholičky. Foto: MKC Hulín

HULÍN

• Letní kino v Hulíně vstoupilo do 61. roku od svého založení. S novým promítacím zařízením a bohatým programem. Hned v červenci nabízí řadu komedií a koncert

legendární kapely Tři Sestry.

„Loňská jubilejní sezona ukázala stálou oblibu našeho letního kina. A myslím, že ta letošní bude díky nové promítačce a ozvučení ještě lep-

ší. Všem malým i velkým návštěvníkům přeji, aby se dobře bavili a užili si pohodu, na kterou budou rádi vzpomínat,“ vzkázal Jaromír Žůrek, starosta města Hulína. Nové digitální promítací

zařízení, které si město Hulín pro letní kino vypůjčilo, nahradilo 15 let starou techniku, která už neumožňovala promítat všechny filmové novinky a u některých dalších snímků nenabíd-

la divákům nejvyšší kvalitu. „Letos ale bude kvalita promítání výrazně vyšší a všichni věříme, že se o tom přesvědčí co největší počet návštěvníků,“ sdělila Jarmila Zakravačová, ředitelka MKC Hulín, které letní kino provozuje. Program kina najdou čtenáři Týdeníku v rubrice Volný čas a zábava.

Koncem prvního prázdninového měsíce se půjde do areálu letního kina na hudební „pecku“. Koncertovat zde budou v sobotu 25. července Tři sestry. V letním kině v Hulíně si lze koupit ke každému představení občerstvení a půjčit si zdarma deku.

7.7.2026

V letech 2026 a 2027 Hulín investuje do parkoviště a modernizace kuchyně ZŠ přes 37 milionů korun

HULÍN

Město vstupuje do období intenzivního rozvoje. Pro roky 2026 a 2027 má radnice naplánovaný ambiciózní balík osmi investičních akcí, které výrazně zvýší bezpečnost v dopravě,lepší komfort pro školáky i řidiče a zmodernizují městský majetek. Celkové náklady na tyto projekty přesáhnou 37,7 milionu korun.

Hned čtyři velké investiční akce se rozběhnou v průběhu letošního léta. Město u nich aktuálně dokončuje nebo již uzavřelo výběrová řízení na zhotovitele.

Bezpečnější křižovatka u Komenského ulice je klíčový projekt zaměřený na zklidnění dopravy na křižovatce ulic Komenského, Partyzán-

ská a Antonína Dvořáka. Součástí akce pod dohledem Vojtěcha Řiháka je rekonstrukce přilehlých chodníků a instalace nového nasvětlení přechodu pro chodce. Město má na projekt rozpočet 5,7 mil. Kč.

Stavba nového chodníku, který propojí lokalitu Družba I s ulicí Záhlincická, zvýší bezpečnost chodců. Součástí je i vybudování nového veřejného osvětlení. Projekt za 2,15 mil. Kč vede Zdeněk Vladyka a vítězem výběrového řízení se stala společnost Rovina, a.s.

Problémy s parkováním u základní školy pomůže vyřešit nové parkoviště doplněné o nový chodník. Realizaci zakázky za 2,45 mil. Kč (projektant Radek Jaroš) si vez-

me na starost společnost SÚS Kroměřížska, s.r.o. Nejmladší obyvatelé se dočkají moderních herních prvků na hřišti v Záhlincích. Investice vyjde město na 3 mil. Kč. V příštím roce se investiční činnost přesune zejména do areálu městského úřadu, na sídliště

a do modernizace školního zázemí. Výběrová řízení na tyto akce město vypíše na začátku roku 2027.

Finančně nejnáročnější akce z celého balíku s předpokládaným nákladem cca 16 mil. Kč je kompletní rekonstrukce gastro ku-

chyně základní školy. Školní jídelna bude vybavena špičkovými moderními technologiemi. Tendr odstartuje v únoru či březnu 2027. Dvorní trakt městského úřadu projde hned dvěma opravami. První je kompletní rekonstrukce prostranství dvora (náklad 2,5 mil. Kč). Druhou je celková rekonstrukce střešní konstrukce dvorní části (náklad 3,9 mil. Kč), která proběhne v rozmezí dubna až června. Výběrová řízení na obě akce budou vyhlášena v únoru 2027.

Úlevu řidičům v Sádové ulici přinese výstavba nových parkovacích stání za 2 mil. Kč. Projekt má na starosti Ondřej Adamík a výběrové řízení město vypíše v březnu 2027.

-lk-



Klíčovým projektem bude kompletní rekonstrukce a zklidnění frekventované křižovatky ulic Komenského, Partyzánská a Antonína Dvořáka za 5,7 milionu korun. Foto: Jonáš Krutíl

7.7.2026

Pavel Cimbálník je mistrem světa v horském běhu

HULÍN

• Běžec Pavel Cimbálník z Hulína si připsal životní úspěch. Na Mistrovství světa Masters (35+) v horském běhu 2026 předčil všechna očekávání a v závodě Up/Downhill na 8,95 km s převýšením 594 m skončil ve své kategorii M40 na 1. příčce s časem 41:30, což mu přineslo titul mistra světa. Závodu konaného v Jánských Lázních se zúčastnilo 37 zemí a přes 1000 závodníků. „Nastoupil jsem s cílem držet krok s těmi nejlepšími. Zpočátku se mi to dařilo, ale postupně jsem

Atletika

začal ztrácet. Pohyboval jsem se kolem 10. až 15. místa a v nejprudších pasážích do kopce jsem přešel i do chůze. Na vrchol jsem dorazil přibližně desátý. Pak ale přišel seběh. Začal jsem postupně předbíhat jednoho závodníka a nakonec je z toho zlato,“ radoval se Pavel Cimbálník. Oslav si však moc neužil,

hned po doběhu ho čekala zdlouhavá dopingová kontrola. „Zažil jsem to poprvé v životě. Radost mi to však příliš nezakazilo. Kdyby mi někdo před pár měsíci řekl, že budu mistrem světa, vů-



bec bych tomu nevěřil. Dodnes mi to pořádně nedochází,“ dodal běžec. Celkově skončil Cimbál-

ník čtvrtý, první příčku absolutně si připsal Brit Andrew Douglas s výkonem 38:09. České druž-

stvo složené ze tří běžců pak spolu s Cimbálníkem v týmové soutěži vybojovalo stříbro.

Ještě předtím však hulínský běžec absolvoval závod do kopce na 7,79 km s převýšením 851 m, který byl taktéž součástí MS. Zde získal za výkon 45:48 v kategorii stříbro a celkové 9. místo. „Po startu se mi vůbec nedařilo. Propadl jsem se až asi na 40. místo. Od třetího kilometru jsem ale našel správné tempo, začal stahovat jednoho soupeře za druhým a postupně se posunul na 9. místo, škoda jen, že závod nebyl delší,“ mrzelo atleta. I zde si pro prvenství celkově doběhl Douglas, tentokrát s časem 42:15. V týmové soutěži pak česká výprava brala zlaté medaile.